
Co na slané boty?

Přišla sezóna sněhu a solení. Sůl nemají rády naše vnitřní orgány –  způsobuje například vysoký krevní tlak. 
A nemají ji rády ani naše boty. To se na nich díky soli objeví hned bílé mapy. Nejsou to mapy cest, kterými 
jsme s našimi botami prošli, ale mapy nasolených chodníků a silnic – svědčící o tom, jak jsou naši silničáři a 
technické služby na zimu připraveni.

Na tuto nemilou věc se musíme také připravit. Obuv před počátkem zimní sezóny natřeme mastným 
krémem (osvědčila se např. Indulona nebo kokosový olej).Fleky, které se během nošení bot objeví, je 
nutno ihned setřít a boty opět namastit. Důležité je držet obuv stále v suchém stavu – promočenou obuv 
je vhodné ihned po příchodu domů vycpat novinovým papírem a nechat do rána vyschnout. Do mokrých bot 
kdysi sypaly naše babičky také zahřáté zrní, hrách nebo pecky – třeba ze švestek.

Jiří Mika

17 ledna., 2012


